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Selskab NORD.investments A/S (Selskabet) 

Type Politik 

Titel Politik for ansvarlige investeringer og bæredygtighed  

Forretningsenheder Alle enheder 

Opdateret September 2021 

 

Formål 

Nærværende politik har til formål at beskrive de overordnede retningslinjer for 

NORD.investments A/S (”Selskabet”) håndtering af og tilgang til aktivt ejerskab og ansvarlige 

investeringer.  

 

Regelgrundlag 

Politikken er udarbejdet med baggrund i  EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅDETS 

FORORDNING (EU) 2019/2088 af 27. november 2019 om bæredygtighedsrelaterede 

oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser (”Disclosureforordningen”). 

 

Overordnede retningslinjer 

Selskabets hovedaktivitet som investeringsrådgiver baseret på en digital 

investeringsrådgivningsplatform er at bistå Selskabets kunder med investeringsrådgivning i 

forhold til hele eller dele af kundernes formue. Selskabet anbefaler placering i ETF´er baseret 

på kundens risikoprofil.  

 

Udvælgelse af fonde med ESG – profil 

Selskabet har fastlagt en række generelle udvælgelseskriterier for alle fonde, der anbefales 

af Selskabet. Udvælgelseskriterierne er beskrevet i Selskabets FAQ om ETF´er generelt. 

FAQ’er tilgængelig på Selskabets hjemmeside.  

 

Selskabets ansvarlige porteføljer består af fonde, der er udvalgt efter flere væsentlige 

kriterier.  

 

De er blandt andet udvalgt ud fra følgende udvælgelseskriterier: 

 

• Værdipapirerne i indekset                        

 

• Omkostninger 

 

• Størrelse og handelsvolumen 

 

• Typen af ETF'er 

 

• UCITS-godkendte ETF'ere 

 

• Valuta 

 

Specifikt for ESG-porteføljerne gælder der følgende yderligere udvælgelseskriterier: 

https://faq.nord.investments/da/articles/425135-hvordan-udvaelges-etf-erne
https://faq.nord.investments/da/articles/425135-hvordan-udvaelges-etf-erne
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Udover ovenstående udvælgelseskriterier, indgår FN’s 17 verdensmål som et overordnet 

værktøj i udvælgelsesprocessen, der skal sikre, at fonde, der ikke tager hensyn til 

bæredygtighed fravælges.  

 

Udbyderne af de valgte fonde er desuden alle underskrivere af UNPRI, der er et FN-

understøttet internationalt netværk af investorer, som skal efterleve visse principper for 

ansvarlige investeringer. 

 

Underskrift af UNPRI betyder, at der på fondsniveau fravælges de fonde, som indgår i 

Selskabets porteføljer,  hvis selskaberne ikke lever op til principperne i UNPRI. Denne 

fravælgelse af selskaber indebærer dermed "negativ screening”. 

 

Opdatering og offentliggørelse 

 

Politikken offentliggøres på Selskabets hjemmeside. 

 

Nærværende politik opdateres min. 1 gang årligt eller efter behov.  

 

Godkendt af bestyrelsen, den 7. September 2021 
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